ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________                                                                          №__________
Мурманск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства

Мурманской области

Правительство Мурманской области  п о с т а н о в л я е т:

внести в некоторые постановления Правительства Мурманской области

изменения согласно приложению.

Губернатор

Мурманской области                                                                           М. Ковтун

2

Приложение

к постановлению

Правительства

Мурманской области

от _______________ № _______

Изменения

в некоторые постановления Правительства Мурманской области

1. В постановлении Правительства Мурманской области от 29.11.2012 №

590-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от

05.10.2015 № 430-ПП) «О комиссии по повышению качества и доступности

государственных и муниципальных услуг в Мурманской области»:

1.1. В пункте 1 постановления слова «первого заместителя Губернатора

Мурманской области Тюкавина А.М.» заменить словами «заместителя

Губернатора Мурманской области Векшина А.А.».

1.2. В Составе комиссии по повышению качества и доступности

государственных и муниципальных услуг в Мурманской области, утвержденном

вышеназванным постановлением:

1.2.1. Включить в состав комиссии:

- Каска Дмитрия Михайловича – заведующего сектором по учету и

мониторингу объектов животного мира управления лесного и охотничьего

хозяйства Министерства природных ресурсов и экологии Мурманской области;

- Лунгула Вячеслава Семеновича – заведующего сектором архитектурно-

градостроительной деятельности Министерства строительства и

территориального развития Мурманской области.

1.2.2. Исключить из состава комиссии:

- Буряченко С.Ю.;

- Хруцкого В.М.

2. В Порядке разработки и утверждения административных регламентов

предоставления государственных услуг, осуществляемых по обращениям

заявителей, утвержденном постановлением Правительства Мурманской

области от 16.11.2010 № 513-ПП  «О разработке и утверждении

административных регламентов предоставления государственных услуг,

осуществляемых по обращениям заявителей» (в редакции постановления

Правительства Мурманской области от 27.10.2015 № 481-ПП):

2.1. В пункте 2.7 слова «и в соответствующем разделе официального

сайта уполномоченного органа по адресу: it.gov-murman.ru/activities/210-fz»

заменить словами «и на портале Мурманской области «Открытый

электронный регион»;

2.2. В подпункте 2 пункта 4.3 слова «либо, в случае отсутствия

официального сайта, направляет проект административного регламента

исполнительному органу, ответственному за контентное наполнение и

размещение информации на интернет-сайте «Административная реформа в

Мурманской области» исключить.

3

3. В Правилах подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия

(бездействие) исполнительных органов государственной власти Мурманской

области и их должностных лиц, государственных гражданских служащих,

подведомственных этим органам учреждений и их должностных лиц,

предоставляющих государственные услуги, утвержденных постановлением

Правительства Мурманской области от 10.12.2012 № 620-ПП (в редакции

постановления Правительства Мурманской области от 05.05.2014 № 228-

ПП):

3.1. Подпункт «б» пункта 5 изложить в редакции:

«б) оформленная в соответствии с законодательством Российской

Федерации доверенность, подписанная руководителем заявителя или иным

лицом, уполномоченным на это в соответствии с законом и учредительными

документами (для юридических лиц);».

3.2. Второй абзац пункта 8 признать утратившим силу.

3.3. Пункт 10 признать утратившим силу.

3.4. Пункты 11 – 13 считать пунктами 10 – 12 соответственно.

3.5. Дополнить новым пунктом 13 следующего содержания:

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы

признаков состава административного правонарушения или преступления

должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб,

незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

3.6. В подпункте «а» пункта 20 слово «и» заменить словом «или».